
ZARZĄDZENIE NR 491/21 
WÓJTA GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu stosowanego do  wyliczenia relacji określonych 
w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 zd. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2500 ze zm.) Wójt Gminy Kostomłoty 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-2025 
przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów bieżących 
powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów 
bieżących budżetu. 

§ 2. Zarządzenie podlega przedstawieniu Radzie Gminy Kostomłoty oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej we Wrocławiu. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Kostomłoty 
 
 

Janina Gawlik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9423A54D-127F-4BE9-86EB-ABAF6B511E13. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

Nowelizacja ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w art. 7 ust. 1 narzuciła organom 
wykonawczym jednostek samorządu terytorialnego dokonanie wyboru wariantu średniej arytmetycznej, 
niezbędnej do wyliczenia relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Wariant średniej dla ostatnich trzech lub siedmiu lat, niezbędnej do obliczenia indywidualnego wskaźnika 
zadłużenia organ wykonawczy powinien określić do 31 grudnia 2021 r. wariant jest jednolity dla całego 
okresu tj. 2022-2025 i nie podlega zmianom. 

Jednocześnie dokonując wyboru, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego informuje 
o wyborze właściwą regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący. 

Mając na uwadze zapisy ustawy, Wójt Gminy Kostomłoty, na podstawie porównania danych z okresu 
ostatnich trzech oraz siedmiu lat dokonał wyboru średniej 7 - letniej, korzystniejszego rozwiązania ustalania 
relacji z art. 243 ust. 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 3-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 3-letniej) Rok prognozy 

              poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 3,98% 21,17% 22,02% 17,19% 18,04% 
2023 4,31% 14,77% 15,62% 10,46% 11,31% 
2024 4,11% 7,41% 8,26% 3,30% 4,15% 
2025 4,12% 5,54% 5,54% 1,42% 1,42% 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 7-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 7-letniej) Rok prognozy 

              poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 3,98% 20,39% 20,75% 16,41% 16,77% 
2023 4,31% 18,95% 19,31% 14,64% 15,00% 
2024 4,11% 17,19% 17,55% 13,08% 13,44% 
2025 4,12% 14,87% 15,24% 10,75% 11,12% 

Porównanie wariantów  
(średnia 7-letnia  

minus  
średnia 3-letnia) 

poz. 8.3 poz. 8.3.1 
-0,78% -1,27% 
4,18% 3,69% 
9,78% 9,29% 
9,33% 9,70% 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9423A54D-127F-4BE9-86EB-ABAF6B511E13. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

